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شماره  1313 - پنج شنبه 25 خرداد 1402

گزارش

خبر

 

طرح   ۲۴۰ کشور،  در  آبی  تنش  رفع  و  مقابله  برای 
اضطراری و اولویتی در وزارت نیرو تدارک دیده شده 
تا تابستان امسال مشکلات و موانع برای تامین آب 

شرب به حداقل برسد.

باشگاه  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
خبرنگاران جوان؛ ایران با اقلیم خشک و نیمه خشک، 
متوسط بارش کشوری حدوداً برابر با ۲۵۰ میلیمتر دارد 
که حدود یک  سوم متوسط جهانی است. همچنین از 
نظر توزیع مکانی بارش در پهنه کشوری در شرایطی 
قرار دارد که پراکندگی بارش نامتوازن بوده و در برخی 
مناطق کشور بارش ها مطلوب و در برخی مناطق با 
ریزش های  ارتفاع  هستیم.  روبرو  اندکی  بارش های 
 ۲۰۲.۷ معادل  تاکنون  گذشته  آبی  سال  در  جوی 
میلیمتر بوده که نسبت به دوره بلند مدت ۱۴ درصد 
کاهش داشته و نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۱۰ 
درصد افزایش را نشان می دهد. استان های گلستان، 
گیلان، خراسان رضوی، هرمزگان و کرمان بیشترین 
میزان کاهش بارش نسبت به سال گذشته را داشته 
اند و استان تهران هم اگرچه وضعیت بارش بهتری به 
نسبت سال گذشته دارد، اما در مقایسه با بلند مدت 

۲۷ درصد نزولات کمتری را شاهد بوده است. 
که  می دهد  نشان  کشور  آبی  منابع  شاخص های 
و  اند  رسیده  پرشدگی  درصد   ۶۴ به  سد ها  مخازن 
داشته  گذشته  سال  به  نسبت  درصدی   ۲۰ افزایش 
اند. همانطور که اشاره شد به علت پراکندی بارش 
بعضی از سد ها ذخایر بهتری نسبت به سال گذشته 
دارند و در برخی سد ها نیز کاهش هایی تا ۸۸ درصد 
به ثبت رسیده است. با آغاز گرما و افزایش تقاضای 
استان های  ناخوانده  مهمان  آبی  تنش  آب،  مصرف 
کشور می شود و به گفته »محمد حسن نامی« -رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور- تنش آبی امسال هم 
در کشور وجود دارد. او می گوید: »۲۴ استان کشور 
اکنون با تنش آبی روبرو هستند که این تنش در ۷ 
استان خیلی شدید است. مسئله ای که لزوم اجرای 
مدیریت  به  توجه  همینطور  و  مدون  برنامه های 
در  آبی  تنش  رفع  اما  می کند.«  برجسته  را  مصرف 
اخیرا  که  جلسه ای  در  و  گرفته  قرار  دولت  اولویت 
برای بررسی ۲۴۰ طرح اولویت دار و اضطراری وزارت 
نیرو با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
ترتیب داده شد، معاون رئیس جمهور از وزارت نیرو 
و سازمان برنامه و بودجه خواست با توجه به شروع 
فصل تابستان در راستای تامین منابع مالی و سرعت 

بخشی به اجرای طرح های اضطراری بیش از پیش 
بکوشند.

۲۴۰ طرح اضطراری برای رفع تنش آبی
این۲۴۰ طرح و پروژه اولویت دار وزارت نیرو شامل 
شبکه  بخش  در  طرح   ۲۸ سد،  حوزه  در  طرح   ۵۲
یک  شهری،  آبرسانی  طرح   ۱۰۰ زهکشی،  و  آبیاری 
طرح آبرسانی به ۱۰ هزار روستا و ۵۹ طرح در بخش 

فاضلاب می شود.
میزان  خصوص  در  آب  سخنگوی  زاده  قاسم  فیروز 
بارش ها و وضعیت تامین منابع آبی می گوید:کاهش 
بارش در برخی نقاط کشور باعث شده به خصوص در 
نوار شمالی، مرکزی و شرق کشور وضعیت رودخانه ها 
و ذخایر سد ها در شرایط نامناسبی قرار بگیرد به طوری 
که در برخی حوضه ها تا نزدیک ۵۰ درصد کاهش در 
شرایطی،  چنین  در  است.  شده  ثبت  سد ها  ورودی 
تأمین آب مصارف مختلف در مناطق دارای کمبود 
بارش و کسری ذخایر آبی با موانع جدی روبرو است، 
اما بر اساس تمرکز ویژه ای که در وزارت نیرو بر روی 
مدیریت منابع و مصارف حوضه های آبریز بوده است 
و از سوی دیگر اجرای طرح های اضطراری که برای 
مقابله با هرگونه تنش آبی در استان های مختلف در 
حال پیگیری است، برنامه ریزی منسجمی برای عبور 
بدون تنش در تأمین شرب شهر ها و روستا های کشور 
صورت پذیرفته  است. در مسئله تامین آب نیز کاهش 
در  مختلف  شهر های  در  شرب  آب  مصرف  سرانه 

برنامه ها قرار دارد و انتظار می رود با تبیین وضعیت 
و  برنامه ها  پیگیری  مردم،  عموم  برای  آبی  منابع 
سیاست های کاهش مصرف از جمله رفتار تعرفه ای 
متفاوت و پلکانی در رده های مختلف مصرفی و نیز 
پاداش کاهش مصرف و همینطور همراهی و همدلی 
 ۱۰ از  بیش  کاهش  مصرف  مدیریت  بحث  در  مردم 
درصدی از محل مدیریت مصرف در سطح خانوار را 

شاهد باشیم.

۱۲۰ میلیون مترمکعب ذخیره آبی با صرفه 
جویی تهرانی ها

تامین  آبی،  تنش  ایجاد  از  جلوگیری  مسئله  در 
و  جمعیت  بالای  تمرکز  به  توجه  با  پایتخت  آب 
بوده  توجه  مورد  پنجگانه  سد های  ذخایر  وضعیت 
تهران  استان  آبفای  مدیرعامل  اردکانی،  که محسن 
تهران،  استان  در  سالانه  می گوید:  این خصوص  در 
توزیع  آب  مکعب  متر  میلیون   ۵۰۰ و  میلیارد  یک 
می شود که در شهر تهران این میزان یک میلیارد و 
۱۲۰ میلیون مترمکعب است. ۱۰ درصد صرفه جویی 
مترمکعب  میلیون   ۱۲۰ معادل  تهران،  شهر  در  آب 
خواهد بود؛ که رقم قابل توجهی است. وظیفه ما این 
است که آب مصرفی شهروندان را تامین کنیم، اما 
این موضوع یک کار مشترک است و مردم هم باید 
با ما همکاری کنند. در فروردین و اردیبهشت شاهد 
همکاری خوبی از سوی مردم بودیم و از این بابت 

تشکر می کنیم.

مهرداد تیموری

جستار

چهار دهه ناکامی ادامه دار خواهد بود؟

این بار، »عنایتی« امیدِ 
ناامیدها

برای رسیدن به پیشرفت، 
تعریف پروژه بلند مدت، 
نظارت اصولی و منظم و 
انتصاب افراد مناسب برای پیشبرد اهداف از مهمات است. 
اما در فوتبال مدرن امروزی پیش از آنکه تیم های بزرگسال 
مورد توجه باشند، این تیم های پایه هستند که سرمایه 
انسانی لیگ های فوتبال و پس از آن بدنه اصلی تیم ملی 
هر کشور را می سازند. این روزها هر چند که بحث نقل و 
انتقالات لیگ برتری ها و شرایط تیم ملی بزرگسالان برای 
حضور در مسابقات »کافا« در بین اهالی فوتبال داغ است 
اما در سویی دیگر نیز امیدهای ایران با سرمربی جدید شان، 
»غلامرضا عنایتی« خود را برای حضور در مسابقات آسیایی 
آماده می کنند. حقیقتاً چند عامل در ناکامی امیدهای ایران 
وجود دارد که همگی با يکديگر مرتبط بوده و نمی توان 
استثنا برای هیچ یک از آن ها قائل شد؛ بازیکنانی که در 
حال حاضر در لیگ برتر شاغل هستند روزی یا همواره به 
تیم ملی امید دعوت شده اند یا سابقه بازی برای امیدها 
را در کارنامه خود دارند اما نتایج و آمار برخی از آنان کاملا 
هویدا است که آنها پتانسیل ستاره شدن را داشته اند و 
حالا به این سطح از بازی دست یافته اند و می توان به 
این جمع بندی رسید که ایران به لحاظ مهره ای و بازیکن، 
شاید هیچگاه آنطور که باید دچار خلأ نبوده است. در طرف 
مقابل کادرفنی است که نقش اساسی و تعيين کننده ای 
در این مقوله دارد زیرا اگر در همان پروژه فرضی، یکی از باید 
ها تعامل مربیان تیم های ملی در تمامی رده ها و لیگ با 
بازیکنان در نظر گرفته می شد، چه بسا رشد سریع تری در 
باب فوتبال پایه شاهد بودیم.  دیگر عامل درجا زدن فوتبال 
ایران به خصوص در بحث امیدها فساد و تبانی آشکار و 
پنهانی است که همیشه در رگ های این ورزش جریان دارد 
و پاکسازی آن زمان بر خواهد به طوری که نمی توان امید 
چندانی داشت تا در آینده ای نزدیک فوتبالی اصولی را شاهد 
باشیم. مجموعه عواملی که مسبب دوری ۴٨ ساله ایران 
در رسیدن به المپیک شده، هر کدام به یک اندازه در این 
ناکامی سهم دارند و حتی اگر یکی از آنان حذف شوند باز 
هم عاملی وجود دارد تا همچنان بر ناکامی ایران مُصر باشد.  
بر این اساس و با ذکر چند عاملِ مهم در ناکامی ایران برای 
صعود به المپیک، پس از تغییر چند باره سرمربی امید ها 
نوبت به عنایتی رسیده است تا او هم چالش رسیدن به این 
تورنمنت را تجربه کند. او با از سر گذراندن یک فصل موفق با 
هوادار و در نتیجه صعود به لیگ برتر و سپس ابقا این تیم 
در لیگ، شروع قابل قبولی در کسوت مربیگری داشته است. 
همچنین سابقه کار با جوانان شاید امتیاز مثبت این مربی 
است. حالا عنایتی پس از مجیدی و مهدوی کیا سومین 
مربی جوانی است که در این چند سال ماموریتِ مهم صعود 
به المپیک به او ابلاغ شده و باید دید او با چنین سبقه 
ای در مربیگری تا چه حد می تواند امیدی برای امیدها در 

شکستن این طلسم ۴٨ ساله شود.

»مخبر«:

طرح تغییر ساعت کار 
ادارات اصلاح شود

جلسه هیات وزیران به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد. »محمد مخبر« با اشاره به فصل ثبت نام مدارس 
و گلایه برخی اولیاء و خانواده ها نسبت به افزایش نامتعارف 
شهریه ها بویژه در مدارس غیردولتی، به وزیر آموزش و پرورش 
تاکید کرد که به این موضوع رسیدگی و با ساماندهی مسائل 
موجود، دغدغه  خانواده ها را مرتفع سازد. همچنین اظهار 
داشت: سازمان امور اداری و استخدامی کشور با همکاری 
وزارت نیرو، به انتقادات مطرح توجه و تصمیمات لازم را 

در جهت اصلاح طرح تغییر ساعات کاری ادارات اتخاذ کنند.

   

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار »سید مهدی کاظمی« که 25خردادماه 

1367 در منطقه جزیره مجنون به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

تنش آبی تابستان چگونه مدیریت خواهد شد؟

گهی: 1470781 شناسه آ

راضیه شیروانی

خبر اول

    

»ســیدصولت مرتضوی« -وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعــی- گفت: طرح کالابرگ 
الکترونیک به صورت جامع و موفق به منظور تعادل بخشی به معیشت مردم اجرا شده 
است و کسانی که از این فرصت استفاده می کنند، می توانند از ۲۰ درصد مازاد تشویقی 
اعتبار یارانه استفاده کنند. بر اساس گزارش استانداران، مشمولان طرح استقبال 
خوبی از آن داشتند و مشکلات طرح برطرف شده و امید است در آینده اصلاحاتی 
صورت بگیرد تا بتوانیم دهک های بیشتری از جامعه را پوشش دهیم. در مرحله اول 
آن دسته از مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی که ٣٢٠ هزار 
تومان از یارانه خود را به صورت کالابرگ الکترونیکی از ۱۱ گروه کالایی خرید کنند، 
مشمول ۲۰ درصد افزایش یارانه می شوند. طرح ملّی کالابرگ الکترونیک ۴ ویژگی 
دارد، نخست این که طرح کاملًا اختیاری است و ویژگی دوم این است که از میان ۱۱ 
قلم کالای اعلام شده می توانند به میزان دلخواه و با نشان تجاری موردنظر خود خرید 
کنند و ویژگی سوم این است که مشمولان طرح درصورت ٣٢٠ هزار تومان استفاده از 
اعتبار یارانه ۴٠٠ هزار تومانی خود، به ازای هر نفر مشمول ٨٠ هزار تومان افزایش یارانه 
خواهند شد. ویژگی دیگر این طرح نیز آن است که در سامانه، اعتباری تعریف شده تا 
مشتریان و یارانه بگیران بتوانند یک ماه زودتر از واریز یارانه نقدی، از آن استفاده کنند.

ح ملی کالابرگ الکترونیک گی طر چهار ویژ
اوایل هفته جاری بود که بورسی ها از عرضه دوباره خودرو در بستر بورس کالا خبر دادند 
و قرار شد یکشنبه هفته آینده ۶۰۰ دستگاه دیگنیتی پرستیژ سفید در بورس کالا  عرضه 
شود. اما به نظر می رسد شورای رقابت همچنان با این فرایند مخالف است، به طوریکه در 
اطلاعیه شماره ششمی که درخصوص بازار خودرو منتشر کرده، هرگونه عرضه به غیر از 
سامانه یکپارچه فروش خودرو را تخلف دانست. بر این اساس در اطلاعیه شورای رقابت 
آمده است: »شورای رقابت بر اساس تکلیف خود که در قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساس تصریح شده است، اقدام به تصویب دستورالعمل تنظیم 
بازار خودروی سواری در جلسه ۵۴۳ مورخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ کرد که بر اساس ماده )۲( 
این دستورالعمل، بازار خودروی سواری انحصاری تشخیص داده شد و بر اساس بند 
۵ ماده )۵(، عرضه خودرو را از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو پیش بینی کرده 
است. با توجه به الزامی بودن مصوبه مذکور شورای رقابت، هر گونه اقدام بر خلاف این 
دستورالعمل، تخلف محسوب می شود. با در نظر گرفتن اینکه در شرایط کنونی ثبات 
نسبی در این بازار برقرار شده است، هرگونه اقدام مغایر با دستورالعمل مصوب این 
شورا، منجر به اخلال در بازار و تشویش افکار عمومی خواهد شد. لذا با توجه به اطلاعیه 
عرضه اخیر برخی از محصولات خودرویی در بورس کالا رویه مذکور باید متوقف شود.«

عرضه خودرو در بورس کالا متوقف شود
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

مفهوم شفافیت سیاسی چگونه تعریف می شود؟

ن ذره ب�ی

 

شفافیت تعبیری است که عموما از آن معنایی و مفاهیمی 
مثبت برداشت می شود و در جهان سیاست نیز به عنوان 

مفهومی که این چند سده گذشته و به خصوص 
در مباحث دموکراسی به کار رفته و از جمله الزامات 
تحقق عدالت و آزادی سیاسی و حقوق شهروندان 
است، عمدتا جایگاهی مثبت دارد و معمولا هر 

چه امور و سازوکار های سیاسی و فضای 
کار و بار کنشگری سیاسی و سیاست  

ورزی شفاف  تر شود، احقاق حقوق 
شهروندی و اجرای عدالت و آزادی 
سیاسی در جامعه، بیشتر و بیشتر 
ممکن می شود. یکی از اساسی 
فراروی  های  چالش  ترین 
مدیریت دولتی  مقوله چگونگی 
حفظ و ارتقای اعتماد سیاسی 
نسبت به سازمان های دولتی و 

حکومتی است. 

هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
شفافیت به عنوان یکی از شاخص 

تواند  می  خوب  حکمرانی  های 
یکی از روش هایی باشد که مسئولان 

اعتماد سیاسی  به  رسیدن  در  حکومتی 
باید مورد توجه قرار دهند ولی توجه به  نسبت 

بین این دو مقوله یعنی شفافیت سیاسی و اعتماد 
است.  گرفته  قرار  مسئولان  غفلت  مورد  سیاسی 
شفافیت در یک تقسیم بندی به شفافیت سیاسی 

و شفافیت اطلاعاتی )اقتصادی( تقسیم می شود. در 
شفافیت سیاسی )حاکمیتی( عمده تمرکز بر مبارزه با 
فساد، مسئولیت پذیر و پاسخگو کردن مسئولین یک 
کشور است. از نظر اعتماد عمومی، شفافیت سیاسی به 
نسبت شفافیت اقتصادی از ضرورت بالاتری برخوردار 
است. در کشور ما یکی از اصلی ترین مصادیق شفافیت 

سیاسی در نظامات شورایی همچون مجلس شورای 
سیاسی  شفافیت  تحقق  می شود.  متبلور  اسلامی 
به  مردم  اعتماد  افزایش  در  بسزایی  تأثیر  می تواند 
باشد.  داشته  آن  استحکام  نتیجه  در  و  حاکمیت 
اندازه  راستای شفافیت  در  است  همچنین ضروری 
دولت کوچک شود و البته کوچک شدن به معنای 

حذف سازمان ها و تعدیل نیروها نیست بلکه بدین 
معناست اندازه دولت به حدی شود که کارآمد باشد. 
از سوی دیگر دولت ناگزیر است مردم را در امورات 
مختلف مشارکت دهد. بنابراین نظام بروکراسی باید 
اصلاح شود. متاسفانه تعدد قوانین به شفافیت آسیب 
وارد کرده است. همچنین در جامعه باید میان نخبگان 

اجماع به وجود آید و در این راستا ضروری است در 
موضوعات ملی میان نخبگان اجماعی ایجاد شود. 
شاید تنها کشوری هستیم که این همه شکاف میان 
نخبگان وجود دارد و لذا ضروری است اجماعی میان 

نخبگان در موضوعات ملی صورت بگیرد.
اما نكته مهم اين است كه بايد درباره ارزش اعمال فشار 
برای شفافيت واقع بين باشيم، زيرا اين كار هزینه 
بر است و هميشه ارزش صرف چنين هزینه ای را 
ندارد. شفافيت صـرفاً بـه مـردم اجازه می دهد تا 
جريان واقعيات را ببينند، ولی به مردم امكان 
شـده  افشا  واقعيات  درباره  تا  دهد  نمی 
کاری انجام دهند يا معنای آن را درك 
مؤثر  هنگامی  فقط  شفافيت  كنند، 
می افتد كه دو شرط وجـود داشـته 
و سوژه  اهداف  اول  باشد: شرط 
هایی كه خواستار  شفافيت آنها 
ارائه  به  مايل  و  قادر  هستيم 
اـت لازم و ضروری باشند  اطلاع
و شرط دوم دريافت كنندگان 
اطلاعات بتوانند بـرطبـق برخـی 
پذيرفتـه  اـری  رفت اـی  معياره
برای  اطلاعات  ايـن  از  شـده 
اطلاعات  دهندگان  ارائه  ارزيابی 
استفاده كنند.با توجه به توضیحات 
که  کرد  بیان  اینطور  توان  می  فوق 
شفافیت در مبارزه با فساد، افزایش اعتماد 
عمومی و افزایش سرمایه اجتماعی بسیار 
موثر است و اگر این کنترل ها و پاسخگویی ها 
در روند کارها انجام گیرد، هم می تواند از وقوع تخلف 
پیشگیری کند -که پیشگیری مقدم بر برخورد و اقدام 
است- و هم افراد می توانند بدون اتهام و افترا کارشان را 
با قدرت و قوت و از موضع قانونی دنبال کنند. اقدامات 
شفافیت  ساز نه فقط به اقتصاد ضربه نمی زند، بلکه باعث 
ارتقای امنیت اقتصادی  و حمایت از فعالان اقتصادی 
هم می شود. بی شک انجام اقدامات شفافیت ساز هیچ 
نگرانی ندارد و حتی به افراد دارای صحت عمل، اطمینان 

هم می دهد که کارشان تحت حمایت قانون است.

کاوش

اقتصادنیوز- گاهی وقت ها با دیدن تابلوی قیمت اجناس 
چنان شوکه می شویم که  گویی رعد و برق به جانمان 
افتاده است. مات و مبهوت می مانیم که چه کار کنیم. 
اصلی  را رکن  انصاف  افرادی هستند که  در محله مان 
کارشان می دانند و هوای مشتری را هم دارند. مهدی 
همدانی، خوش اخلاق و خوش روست و در طول این 
سال ها دوستان بسیاری پیدا کرده است. وقتی از وی 
درباره گرانی برخی اجناس و میوه ها در شهر سؤال کردیم، 
شوخ طبعی را چاشنی صحبت هایش کرد و گفت: »اینجا 
کباب فروشی نیست!  « یعنی میوه ها و اجناس را با قیمت 
مناسب به مردم می فروشم و به سود کم قانع هستم. 
ضمن اینکه حساب دفتری دارم و برخی از اهالی هم 
قسطی از من خرید می کنند. یعنی هر وقت پول داشتند 
بدهی شان را صاف می کنند، به همین راحتی. همین کلام 
ساده و شیوای او بهانه ای شد تا پای صحبت های کاسب 
بنشینیم.مهدی همدانی  میوه فروش خیابان هاشمی 
میوه فروش محله با بیان اینکه هر روز قبل از طلوع آفتاب، 
راهی بازار اصلی تره بار تهران می شوم تا جنس و میوه خوب 
برای مشتری هایم تهیه کنم، می گوید: »تلاش می کنم که 
جنس خوب را با قیمت مناسب به دست مشتری بدهم. 
از طرف دیگر به سود ناچیز آن قناعت می کنم تا حقوق 

شاگردان مغازه و هزینه قبوض آب و برق را پرداخت کنم. از 
قدیم گفته اند که »حساب حسابه، کاکا برادر«.

کفه ترازو به نفع مشتری 
مشتری های مغازه میوه فروشی در گروه های سنی و سطوح 
اجتماعی مختلفی هستند بنابراین خرید و فروش میوه ها 
به گونه ای است که خود مشتری ها طالب باشند. همدانی 
کاسب محله در این زمینه می گوید: »بیشتر شهروندان 
سالمند از اجناس و میوه ها رضایت دارند و کار جدا کردن 
میوه ها را به شاگردانم می سپارند. ما هم به همان اندازه 
که قصد دارند میوه داخل نایلون می گذاریم. بعضی دیگر 
دوست دارند خودشان کیسه نایلونی به دست بگیرند و 
میوه ها را سوا کنند. در هر ۲ صورت حق با مشتری است و 
کفه ترازو در همه حالت به نفع مشتری ها پایین می آید.«

مژدگانی و تخفیف به عروس و دامادها
در بین مشتری های مغازه، برخی خاص ترند. از جمله 
عروس و دامادها که برای خرید اجناس و میوه های مراسم 
عقد و عروسی راهی کوچه و خیابان های شهر می شوند. 
میوه فروش خیابان هاشمی با بیان اینکه عروس و دامادها 
مشتری های ویژه این مغازه اند، می گوید: »کاسبی و داد و 
ستد، بعضی وقت ها خاص می شود و فروش جنس به 
جوانان در شرف ازدواج هم از جمله همین اوقات است. 

به همین دلیل تخفیفی هر چند ناچیز برای این مشتری ها 
در نظر می گیریم که با خوشحالی و شادمانی برای مراسم 
ازدواجشان خرید کنند. حتی برخی از آنها با گذشت چند 
ماه از ازدواجشان اینجا حساب دفتری دارند و به مرور زمان 

بدهی شان را می پردازند.« 
روزی ما هم می رسد

کاسبی در محله های منطقه ما شرایط خاصی دارد. 
فردی می تواند در کسب و کارش موفق باشد که مسائل 
و مشکلات شهروندان را بشناسد و تا حدود زیادی با 
آنها کنار بیاید. میوه فروش محله با بیان اینکه درآمد و 
اقتصاد خانوارهای ساکن منطقه متوسط و پایین است، 
اضافه می کند: »فروش قسطی یکی از کارهایی است 
که می تواند بخشی از مسائل و نگرانی های خانواده را 
کم کند. در کنار این موضوع نباید فراموش کرد که مردم 
منطقه ما بسیار مهمان نواز و خونگرم هستند. بنابراین 
در مهمانی هایشان تلاش می کنند که اجناس و اقلام 
پذیرایی مناسب در اختیار مهمان ها بگذارند. بنابراین 
وظیفه کاسب محله این است که اگر تنگدست باشد 
به آنها کمک کند و اجناس را نسیه بفروشد. چون حفظ 
آبروی مؤمن پیش خدا اجر دارد. بنابراین روزی هم با 

دعای مردم می رسد.«

تلخ اما واقعی: خرید میوه هم قسطی شد!
گزارش

 چرا فایل اجاره در پایتخت 
نصف پارسال است؟

واسطه   ها و فعالان بازار اجاره مسکن با اعلام این خبر که 
تعداد فایل   های اجاره در بازار، هم   اکنون نسبت به مقطع 
زمانی مشابه سال گذشته تا ۵۰ درصد کاهش یافته است، 
تمایل دوجانبه برای تمدید قراردادهای اجاره در میان تعداد 
این  اصلی  را عامل  و موجران  از مستاجرها  قابل توجهی 
کاهش عرضه می   دانند. به گفته آنها در شرایطی که هر دو 
سمت اصلی بازار اجاره به سمت تمدید قراردادها متمایل 
بین  اجاره  بازار  در  تمدیدی  قراردادهای  عمده  و  شده   اند 
موجر ومستاجر و بدون حضور واسطه   ها مورد توافق قرار 
گرفته و نوشته می شود، حجم ورودی فایل به بازار کاهش 
بازار رخ داده  اتفاقی که امسال در  می   یابد؛ یعنی همان 
است. اظهارات فعالان بازار اجاره نشان می دهد، چند علت 
عمده در بروز تمایل در هر دو سمت عرضه و تقاضا برای 
تمدید قراردادهای سال قبل وجود دارد. در سمت تقاضا یا 
همان مستاجرها، علت تمایل به تمدید قراردادها مربوط به 
هزینه   های جابه   جایی در بازار اجاره و افزایش قابل توجه آن 
است. هزینه   هایی مربوط به پرداخت پورسانت واسطه   ها برای 
یافتن مسکن مورد نظر مستاجرها، هزینه   های جابه   جایی 
وحمل ونقل وسایل منزل از واحد قبلی به آپارتمان جدید 
و سایر هزینه   هایی که در هر جابه   جایی برای مستاجرها 
ایجاد می شود باعث شده است آنها تمدید با نرخ متعارف 
را به جابه   جایی ترجیح دهند و تنها در صورتی که اجاره   بهای 
پیشنهادی از سوی موجر فاصله زیادی با عرف و ارزش اجاره 
آپارتمان موردنظر داشته باشد، هزینه   های این جابه   جایی را 
تقبل کرده و در جست وجوی فایل جدید در این بازار برآیند. 
همچنین با توجه به اینکه در سال جاری، قراردادها با رشد 
کمتری نسبت به سال گذشته تمدید می شود، این عامل 
نیز در افزایش تمایل مستاجرها برای تمدید موثر بوده است. 
اگر چه هنوز هم جابه   جایی از برخی از مناطق و محلات 
به مناطق و محله   های پایین   تر شهر تهران و حتی حومه، 
به علت ناتوانی مستاجرها در تامین هزینه   های اجاره   نشینی 
وجود دارد اما نرخ رشد این جابه   جایی   ها امسال نسبت به 
سال گذشته و دو سال قبل که اجاره   بها تورم   های تا ۵۰  
درصد و حتی بیشتر را تجربه کرد، کاهش یافته است. به 
عبارت دیگر، تعداد زیادی از مستاجرها با توان محدود، همان 
دو سال اخیر مهاجرت کرده و به نظر می رسد که اوج این 
جابه   جایی   های منطقه   ای، سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بوده است. 
از سمت عرضه واحدهای استیجاری نیز دست   کم دو علت 
مهم در چرخش رویکرد موجرها به تمایل به تمدید به جای 
تخلیه و جذب مستاجر جدید موثر بوده است. علت اول 
به هزینه   های مربوط به پروسه جابه   جایی مستاجر مربوط 
می شود. در شرایطی که نرخ رشد اجاره   بها در سال جاری فعلا 
نسبت به مقطع زمانی سال گذشته کمتر بوده و همچنین 
این نرخ رشد کمتر برای ادامه سال نیز پیش بینی می شود، 
موجرها ترجیح می دهند قراردادهای سال قبل را با مستاجرها 
با نرخ های توافقی تمدید کنند. افزایش طول دوره انتظار 
برای اجاره واحدهای مسکونی استیجاری در سال گذشته به 
دلیل رشد شدید اجاره   بها در گروهی از واحدهای مسکونی 
که موجر اقدام به تخلیه و قیمت گذاری دلخواه کرده بود، 
نیز در این تغییر رویکرد موجرها از تخلیه به تمدید موثر 
بوده است. پارسال گروهی از موجرها با هدف عرضه واحد 
مسکونی با اجاره   بهای بالا، اقدام به تخلیه واحد و عرضه فایل 
به بازار اجاره کردند. اما به دلیل رشد شدید اجاره   بها، واحد 
آنها برای مدت زمانی بیشتر از طول دوره نرمال انتظار برای 
اجاره خالی ماند. امسال موجرها برای جلوگیری از تکرار این 
تجربه که خود منجر به زیان آنها می شود، به تمدید قراردادها 

با نرخ های توافقی رضایت داده   اند.

سارا نصرتی

قیمت تخم مرغ بسته بندی اعلام شد
بنا بر اعلام روز گذشته اتحادیه مرکزی مرغداران، قیمت تخم مرغ شیرینگ پک ۳۰ عددی با درب به وزن ۱۸۰۰ 
گرم برای مصرف کننده ۱۱۸ هزار و ۶۵۰ تومان و قیمت تخم مرغ شیرینگ پک ۳۰ عددی بدون درب به وزن 

۱۸۵۰ گرم برای مصرف کننده ۱۱۵ هزار و ۶۵۰ تومان است.



44
روزنامه

شماره 1313 - پنج شنبه 25 خرداد 1402

ورزشی

 

راپورت
غوغای عربستان و ترکیه در هفته های اخیر؛

سهم ایران از فوتبال دنیا؛ 
ما هیچ، ما نگاه

خبرآنلاین- شنبه در استانبول غوغایی برپا بود و البته این 
اولین بار نبود که شهر محبوب ما ایرانی ها میزبان چنین 

بازی مهمی می شد..

یکه تازی عربستانی ها در خرید بازیکن

عربستانی ها این روزها بیشتر از قبل اسم شان در دنیای 
فوتبال بر سر زبان ها افتاده است. آنها از سال گذشته پروژه 
ای را شروع کردند که این روزها در حال برداشت آن هستند. 
آنها در رده ملی با آوردن هروه رنار فرانسوی توانستن انقلابی 
در فوتبال خود ایجاد کنند. آنها پس از جام جهانی در یک 
اقدامی انتحاری، کریس رونالدو را جذب کردند و سپس به 
سراغ لیونل مسی رفتند. گرچه آنها در جذب مسی ناموفق 
بودند اما تاکنون کریم بنزما و کانته را به صحرای حجاز آوردند 
و همچنان به دنبال ستاره های دیگر دنیای فوتبال هستند. 

اولین جام جهانی در خاورمیانه

جام جهانی ۲۰۲۲ برای اولین بار در منطقه خاورمیانه برگزار 
شد و بدون شک یکی از بهترین جام جهانی هایی تاریخ بود. 
قطری ها با هزینه های هنگفتی که انجام دادند توانستند 
تورنمنتی بدون نقص را برگزار کنند. از امکانات لاکچری و 
فوق العاده استادیوم های قطر گرفته تا تکنولوژی های به کار 
برده شده در این مسابقات نشان می داد که کشور کوچکی 
که اندازه یکی از استان های ایران هم نمی شود، چطور با یک 
برنامه ریزی درست و حساب شده توانست بزرگترین تورنمت 

فوتبالی جهان را برگزار کند.

بازیکنان تراز اول جهان در ترکیه

شاید ما کمتر درباره سوپرلیگ و فوتبال ترکیه شنیده 
باشیم اما جالب است بدانیم که فوتبال ترکیه دست 
کمی از فوتبال سطح اول اروپا ندارد و تیم های حاضر در 
سوپرلیگ از امکانات فوق العاده بهره می برند. سالهاست 
فوتبال ترکیه به سیستم VAR مجهز شده و همچنین 
کیفیت چمن و استادیوم های آنها بی نظیر است. این 
در حالی است که بزرگترین و بهترین استادیوم فوتبال 
ایران این روزها حال و روز خوبی ندارد و هر لحظه امکان 
ریزش آن وجود دارد. فوتبال ترکیه آنقدر پیشرفت کرده که 
بازیکنانی همچون مسوت اوزیل، ایکاردی، مرتنز و.... به 
این کشور می آیند و برای تیم های ترکی بازی می کنند. 

آقای محمدرضا نورمحمدی برابر نامه شماره ٠٢٢/11٠٨/٢٠٠مورخ 
14٠٢/٠٢/٢٨به نمایندگی از طرف بانک کشاورزی ضمن تسلیم 
دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند 
مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه 
دوم سمت جنوب شرقی قطعه هفتم تفکیکی بمساحت 75/56 
متر مربع بشماره پلاک ۱۳۹۱۰ فرعی از ۱۵۴ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۴۷۶ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه 
ثبتی شهرستان ذیل صفحه ۳۵۳ دفتر ۳۱۸۲ و ثبت ۹۵۲۵۲۰ 
بنام متقاضی ثبت و سند بشماره چاپی ۵۲۲۲۸۹ صادر و تسلیم 
شد که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد 
از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد 
بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و 
یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى 

طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۶۱۷ف

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ کرج

گهی فقدان سند مالکیت آ

شهرداری گرگان موفق در ایران؛ بی هدف در بسکتبال آسیا
شهرداری گرگان که عنوان قهرمان ایران را یدک می کشد در ادامه مسابقات خود در چارچوب سوپرلیگ فینال غرب آسیا 
در امارات و از ساعت ۲۱:۱۵ به مصاف الاهلی امارات رفت که این بازی با نتیجه ۸۵ بر ۷۵ به سود نماینده ایران پایان 

رسید. اما از صعود به مرحله ناکام ماند.

و  می شویم  نزدیک  پرحرارت  تابستان  به  کم  کم 
گرمای  جهان  و  ایران  فوتبال  اخبار  شنیدن  یقینا 
این فصل را صد چندان خواهد کرد. بازار پرحاشیه 
نقل و انتقالات و حواشی ریز و درشت فوتبال ایران 
می تواند  جهان  فوتبال  جذاب  اتفاقات  علاوه  به 
صفحات روزنامه ها و سایت ها را به خود اختصاص 
رادویی  و  تلویزیونی  برنامه های  تیتر یک  و  داده 
گردد. با این مقدمه نگاهی به رخدادهای روزهای 

اخیر فوتبال ایران و جهان خواهیم انداخت: 

افشین؛ اولین آنالیزور فوتبال دنیا
پُر  حال  عین  در  و  آشنا  نام  مربی  قطبی  افشین 
شور حال فوتبال ایران مدعی شده است که اولین 
در   1978 سال  در  قطبی  دنیاست.  فوتبال  آنالیزور 
سیزده سالگی به همراه پدرش از تهران به کالیفرنیای 
در   1985 تا   1981 سال  از  و  کرد  مهاجرت  جنوبی 
UCLA زیر نظر سرمربی سیگی اشمید و دستیاشر 
استیو سامپسون بازی کرد. او در خاطراتش گفته 
است: »زمانی که من با استیو سمپسون روی آماده 
کردن تیم ملی ایالات متحده برای جام جهانی 1998 
نظر  از  چقدر  من  که  می دانست  او  می کردم،  کار 
تاکتیکی و فناوری آگاه هستم، بنابراین با استفاده 
از Sportscode که یک نرم افزار آنالیز ویدیو بود بهره 
جستم و شروع به استفاده از آن در لپ تاپ کردم. 
 Sportscode من اولین کسی در جهان بودم که از

برای فوتبال سود بردم.«

قانون سقف قراردادها و اعتراضات
کاملا  شیوه  به  قوانین  معمولا  ایران  فوتبال  در 
قانون  اساس  همین  بر  می گردد.  وضع  سلیقه ای 
سقف قرارداد به باشگاه ها ابلاغ و براساس آن  هیچ 
باشگاهی اجازه ندارد مبلغی بیش از 300 میلیارد 
هزینه  بازیکنانش  و  فنی  کادر  بستن  برای  تومان 
کند. این درحالی است که فوتبال حرفه ای برمدار 
دارایی فیرپلی مالی و عقد قراردادهای حرفه ای است 
و در حقیقت اخذ مجوز خرید بازیکن باید براساس 
درآمدهای باشگاه در انتهای فصل تعیین گردد. با 
این حال بسیاری از باشگاه ها به این قانون اعتراض 
جمله  از  باشگاه  چندین  گذشته  سال  کرده اند. 
استقلال، پرسپولیس و سپاهان  چیزی حدود 300 
الی 400 میلیارد برای بستن تیم شان هزینه کردند و 
طبیعی است که با توجه به تورم سرسام آوری که در 
کشور در تمامی زمینه ها دیده می شود، این بودجه 
در سال پیش رو حداقل دو برابر شود. درحقیقت این 
قانون دست و پای باشگاه ها به خصوص نمایندگان 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا را بسته و اجازه بستن 
آنان خواهد گرفت.  از  را  اندازه های آسیا  تیمی در 
است؛  شرایط سقف  مثال شنیده شده  عنوان  به 
قرارداد و مسئله قراردادهای ریالی از عواملی است 
که نگرانی بزرگی را برای پرسپولیس در مسیر ادامه 

همکاری با گولسیانی بوجود آورده است.

اسماعیلی فر؛ مهم ترین جامانده تیم ملی 
دانیال  ملی  تیم  لیست  های  جامانده  از  یکی 
اسماعیلی فر مدافع پرسپولیس است. او در اولین 
فصل حضورش در پرسپولیس  با ثبت هفت پاس 

گل و دو گل زده به لحاظ آماری شرایط مطلوبی را 
در فصل گذشت تجربه کرده و در دو دربی هفته های 
پایانی یکی از بهترین نمایش های خود را به اجرا 
گذاشت و ضمن مهار مهدی قائدی، آمادگی خود را  
با ارسال پاس گل در فینال به رخ کشید. اسماعلیلی 
فر با داشتن فیزیک مناسب و هوش بالا قادر خواهد 
بود جناح راست تیم ملی را در سال های پیش رو 
بیمه نماید و این نکته نباید از دید کادر فنی تیم 

مل یپنهان بماند. 

رضاوند و ملاقات با نوجوان سرطانی
امور  در  ایران  و  دنیا  فوتبال  ستاره های  معمولا 
خیریه و اقدامات خداپسندانه شرکت می کنند. در 
خبرها آمده بود؛ آرمین موسوی که مبتلا به سرطان 
است، آرزوی حضور در تمرینات باشگاه استقلال را 
داشته اما به علت مریضی نتوانست به این آروزی 
خود جامه عمل بپوشاند. در همین راستا آرمین از 
طریق یک دوست مشترک توانست با آرش رضاوند، 
هافبک تاثیرگذار استقلال در لیگ بیست و دوم، 
ملاقات کرده و دقایقی با او به گفت وگو بنشیند. 

حضور طارمی درمیلان 
و  نقل  به ستاره  تبدیل  طارمی  مهدی  در حقیقت 
شنیده ها  است.  شده  اروپا  تابستانی  انتقالات 
زلاتان  خداحافظی  از  بعد  که  دارد  این  از  حکایت 
ابراهیموویچ، سرمربی میلان به دنبال جانشین وی 
بوده و مهدی طارمی نیز در لیست وی دیده می 
شود. با این حال از پرتغال خبر می رسد پورتو برای 
تنظیم کردن حساب های خود، به فروشی در حد 50 
میلیون یورو نیازمند است. این می تواند محرکی 
بخشی  تا  شود  تبدیل  طارمی  مهدی  فروش  برای 
از مبلغ مورد نیاز اژدها جهت رعایت فیرپلی مالی 
تأمین شود. از طرفی کونور در توئیتی که پس از 
یک ساعت آن را مجددا ریتوئیت کرد، مدعی شد 
که میلان قصد دارد برای مهدی طارمی مهاجم 30 
ساله ایرانی پورتو پیشنهادی 10 میلیون یورویی ارائه 
دهد. خبرنگار ترکیه ای جزئیات بیشتری را از این 
زمان  مدت  اینکه  جمله  از  نکرد،  منتشر  پیشنهاد 
است.  چقدر  روسونری  پیشنهادی  مبلغ  و  قرارداد 
مهدی طارمی که اکنون برای شرکت در رقابت های 
تورنمنت کافا در قرقیزستان به سر می برد، در یکی 
از جلسات تمرینی تیم ملی، ترجیح داد از اظهارنظر 
درخصوص آینده ورزشی اش خودداری کند. در حال 
حاضر، بحث و گمانه زنی درخصوص انتقال احتمالی 
این بازیکن به ایتالیا، در فضای مجازی داغ شده 

است.

سه گزینه نهایی نیمکت استقلال
تغییرات تابستانی تبدیل به عادت چند فصل اخیر 
جمع  از  ساپینتو  خروج  با  است.  شده  استقلال 
که  اینست  از  حاکی  خبرها  پایتخت  آبی پوشان 
سرمربی جدید این تیم تا چند روز آینده مشخص 
خواهد شد. با این حال کمیته فنی باشگاه استقلال 
خارجی  مربی  که  صورتی  در  است:   کرده  اعلام 
از  انتخاب نشود،  ریکاردو ساپینتو  برای جانشینی 
بین محمد ربیعی یا جواد نکونام یک نفر هدایت 
آبی پوشان را برعهده می گیرد. از طرفی در بین گزینه 
های خارجی، لوپز کارو اسپانیایی محتمل تر از دیگر 

گزینه هاست.

درگذشت سیلویو برلوسکونی
و  ایتالیا  سابق  وزیر  نخست  برلوسکونی،  سیلویو 
سالگی   86 سن  در  میلان  باشگاه  سابق  مالک 
ایتالیا،  فورتزا  بنیانگذار  برلوسکونی،  درگذشت. 
در  و  داشت  عهده  بر  را  دولت  ریاست  بار  چندین 
انتخابات گذشته به عنوان سناتور به سمت منتخب 
برلوسکونی   ،1986 فوریه  بیست  در  بود.  بازگشته 
میلان را از ورشکستگی نجات داد و آن را از ورطه 
سقوط رهانید. با هدایت او، میلان هشت اسکودتو، 
یک جام حذفی ایتالیا، هفت سوپرجام ایتالیا، پنج 
لیگ قهرمانان، دو جام بین قاره ای، پنج سوپر جام 
در مجموع  و  جهان  باشگاه های  جام  یک  و  اروپا 
بیست و نه جام رسمی در سی و یک سال به دست 

آورد.

منچستریونایتد در مالکیت قطری ها
کشورکوچکشان   مرز  از  قطری های  گذاری  سرمایه 
گذشته و به کشورهای اروپای کشانده شده است. 
آل  حمد  بن  جاسم  شیخ  که  است  حالی  در  این 
ثانی پیشنهاد خود را به منچستر یونایتد  ارائه کرده 
و  با موافقت خانواده مالکان یونایتد همراه گردیده 
انتقال  آینده، کارهای  قرار است در روزهای  است. 
مالکیت منچستر یونایتد به قطری ها انجام شود. 
جایی که پیشنهاد 6 میلیارد پوندی شیخ جاسم بن 
حمد مورد پذیرش خانواده گلیزر قرار گرفته و بانک 
تجاری آمریکایی راینه نیز قرار است بر این فرآیند 

نظارت داشته باشد.

جدایی قریب الوقوع ام پابه از پاریس
ستاره بدون چون چرای جام جهانی قطر در آستانه 
جدایی از پاریس سن ژرمن قرار گرفته است. نشریه 
اکیپ مدعی شد که ملی پوش خط حمله پاریسی ها 
به باشگاه اعلام کرده که قصد تمدید قراردادش که 
این  از طرفی  ندارد.  را  پایان می رسد  به  ژوئن   30
فوق ستاره  زودهنگام  فروش  با  دارد  باشگاه قصد 
خود، پول خوبی از انتقال او به جیب بزند؛ گرچه 
پیش بینی می شود جدایی امباپه موجی از نارضایتی 
را در نزد هواداران PSG به همراه داشته باشد. گفتنی 
است؛ قرارداد امباپه با پاری سن ژرمن به صورت 1+2 
بسته شده است؛ به این ترتیب که او در پایان سال 
2024 می تواند یک فصل دیگر هم در پاریس بماند 

اما به نظر نمی رسد که چنین قصدی داشته باشد.

»دنیای هوادار« رخدادهای فوتبال ایران و جهان را بررسی می کند؛

از احتمال حضور »ربیعی« در اســـتقلال تا 
درگذشت پدرخوانده ایتالیا

ن ذره ب�ی

حسن صانعی پور
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سریال های »هفت«، »مگه تموم عمر چند تا بهاره؟«، 
»پدر  »پیکولو«،  »بازنده«،  »بازگشت«،  »حیثیت«، 
گواردیولا« و »عقرب عاشق« هشت اثری هستند که 
به زودی در سامانه های مختلف شبکه نمایش خانگی 

عرضه می شوند.

به به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، تعداد 
در  رقابت  برای  را  خودشان  روزها  این  که  سریال های 
شبکه نمایش خانگی آماده می کنند زیاد است. در کنار 
صورت  به  نامبرده شده  سریال های  گمان ها،  و  حدس 
رسمی از سوی پلتفرم های )سکوهای اینترنتی( فیلیمو، 
نظر  از  بزودی خورده اند.  برچسبِ  نماوا  و  تماشاخونه 
ژانری )گونه ای( با سریال های متنوعی مواجه هستیم. 
کودکان  برای  که  است  عروسکی  سریالی  »پیکولو«، 
ساخته شده است. بازنده مضمونی پلیسی و معمایی 
دارد. »عقرب عاشق« هم فانتزی و عاشقانه است. »مگه 
تموم عمر چند تا بهاره؟« نیز برای طرفداران ژانر کمدی 

تولید شده است.

»هفت«؛ ما رفیق بازیم
سریال هفت به کارگردانی و تهیه کنندگی کیارش اسدی 
رضا  هاشمی،  مهدی  است.   ۱۴۰۰ سال  محصول  زاده 
کیانیان، هانیه توسلی، امیرجعفری، بابک حمیدیان، 
نوال  ساداتی،  مینا  میرامینی،  حدیث  مصفا،  علی 
شریفی، محمد امین، مصطفی قدیری، مهدی ساکی و 
نیکی کریمی در این سریال به ایفای نقش پرداخته اند. 
این سریال به زودی از تماشاخونه پخش خواهد شد. 
سریالی به کارگردانی کیارش اسدی زاده است که پیش تر 
سینمای  در  او  از  را  کرگدن  و  سوسکه  خاله  هشتگ 
آمده  سریال  این  داستان  در خلاصه  دیده ایم.  خانگی 
است: ما رفیق بازیم، پای حق وای میستیم، بزنن می 
زنیم، بکشن، می کشیم، ما هفتا تا تهش می ریم ولی 
نمی بخشیم، تهش هرچی که باشه بازم هستیم، بازم 
هفت  در  سریال  این  بود  قرار  این  از  پیش  هفتیم... 
اپیزود ساخته شود که بنابر دلایلی به ۱۵ قسمت رسیده 
و داستانش محور درآمدزایی هفت دانشجو است که به 

راه خلاف می رسند.
»بازگشت« مهدویان با زخم کاری

تولید فصل دوم زخم کاری با نام بازگشت، به کارگردانی 
محمدرضا  تهیه کنندگی  و  مهدویان  حسین  محمد 
تخت کشیان کلید خورده است. در فصل جدید زخم کاری 
با عنوان »بازگشت« علاوه بر حضور بازیگران فصل قبل، 
از جمله جواد عزتی، رعنا آزادی ور، الهه حصاری، مرتضی 
هاشمی،  جواد  سید  و  چنگیزیان  سعید  امینی تبار، 
الناز  و  غفوریان  مهران  دیرباز،  کامبیز  چون  بازیگرانی 
ملک به گروه، اضافه شده اند. فیلمنامه فصل دوم زخم 
کاری به قلم گروهی از نویسندگان، شامل میلاد نجفی، 
میلاد اکبرنژاد، اعظم بهروز، علی بحرینی به سرپرستی 
محمدحسین مهدویان به نگارش درآمده است. گفته 
می شود چند چهره جدید بازیگری نیز برای نخستین 
بار در سریال »زخم کاری ۲؛ بازگشت« به عرصه نمایش 
خانگی و سینما معرفی خواهند شد. فصل دوم سریال 
زخم کاری برای پخش اختصاصی از پلتفرم فیلیمو تولید 
می شود. زخم کاری اولین سریال مهدویان است که در 

رمان  از  برگرفته  سریال،  این  نوآر ساخته شد.  فضای 
بیست زخم کاری نوشته محمود حسینی زاد نویسنده و 
مترجم است که بالاخره سال ۹۵ و بعد از مدت ها فرصت 
چاپ پیدا کرد و بلافاصله به اثری محبوب در بازار نشر 
ایران تبدیل شد. داستان، یک تراژدی مکبث وار کلاسیک 
درباره غرق شدن در دام گناه و مسیر بی بازگشت عقوبت 

است که در ایران معاصر روایت می شود.

 منتظر کارآگاه علیرضا کمالی باشید
»بازنده« جدیدترین محصول اختصاصی فیلیمو است که 
به زودی و به صورت سریال هفتگی منتشر خواهد شد. 
در خلاصه داستان این سریال آمده است: کارآگاه کیانی 
)با بازی علیرضا کمالی(، درگیر پرونده ای پیچیده می شود 
که رازهای بزرگی از یک خانواده را برملا می کند... امین 
حسین پور، نویسنده و کارگردان این سریال و احسان 
ظلی پور تهیه کننده این اثر است. صابر ابر، سارا بهرامی، 
صدف اسپهبدی، رؤیا جاویدنیا، محمد علی محمدی و 

پیمان قاسم خانی بازیگران اصلی این سریال هستند.
 

 »پیکولو«، سریالی عروسکی برای کودکان
سریال »پیکولو« به نویسندگی و کارگردانی علی احمدی 
به زودی در شبکه نمایش خانگی منتشر خواهد شد. 
تهیه کنندگی سریال کودک »پیکولو« را برادران کیایی 
به عهده دارند. مشاور هنری این سریال محمد بحرانی 
بوده و هومن حاجی عبدالهی و مهسا طهماسبی در 
آن ایفای نقش کرده اند. در این اثر نمایشی کودکانه، 
صدا پیشگانی از جمله خسرو احمدی، محمد بحرانی، 
امیرسلطان احمدی، محمد عسگری و مهناز خطیبی 
حضور دارند. عروسک گردانی این سریال نیز بر عهده 
و  برقعی  مهدی  فر،  اعتصامی  علی  لقمانیان،  محمد 
هانی حسینی بوده است. در خلاصه داستان این سریال 
آمده: پیکولو جزیره ای جادوییست که هرچند وقت یکبار 

موجودی را به درون خود می کشد. هربار که فرد جدیدی 
به پیکولو پرتاب می شود، رُز )جادویی ترین گل جزیره ی 
مطلع می کند.  را  اهالی  دیگر  و  گُل می دهد  پیکولو( 
روزی پیکی در حین پاراگلایدرسواری داخل ابرها کشیده 
سقوط،  از  پس  می کند.  سقوط  پیکولو  در  و  می شود 
اهالی پیکولو او را پیدا کرده و او را رسماً شهروند پیکولو 
می دانند. در پیکولو موجودات عجیب و متنوعی زیست 
می کنند و هر موجود، جهان و ویژگی های خاص خودش 
را دارد. پیکی از گذشته خود چیزی به یاد نمی آورد. او 
به مرور با اهالی پیکولو )مخترع، پانچو، شالی، واکرو و 
ته غاری ها( آشنا می شود و آن ها در هر قسمت با یک 

موضوع و چالش جدید روبه رو می شوند.
»پدر گواردیولا«؛ زن ها عاشق می خواهند

سریال پدر گواردیولا به تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی 
شبکه  در  نعمت الله  سعید  کارگردانی  تجربه  اولین 
به عنوان  او  نمونه کارهای  از  نمایش خانگی است. 
فیلمنامه نویس می توان به آثاری همچون عقیق، برادر 
جان، پشت بام تهران، مدینه و زیر پای مادر اشاره کرد. 
این سریال  تازه وارد، تماشاخونه عرضه کننده  پلتفرم 
خواهد بود. در سریال پدرگواردیولا مهران مدیری، حمید 
مهدی  اسکندری،  ستاره  قاضیانی،  هنگامه  فرخ نژاد، 
گلچین،  مرجانه  ادبی،  نسیم  سروستانی،  سلطانی 
علیرضا خمسه، نسیم ادبی، نرگس محمدی، محمدرضا 
علیمردانی، علی اوجی، مصطفی حبیبی منش به عنوان 
بازیگر جلوی دوربین سعید براتی رفته اند. در خلاصه 
نمی خوان؛  زن ها صاحب  است:  آمده  داستان سریال 
خوانندگان  از  یکی  عدل پرور  آرش  میخوان...  عاشق 
عهده دار  گواردیولا  پدر  در سریال  نیز  عرصه موسیقی 
یکی از نقش های اصلی است. فیلمبرداری این سریال، 
تیرماه ۱۴۰۱ به اتمام رسید. پدر گواردیولا که موضوعی 
اجتماعی دارد، قصه یک خانواده را روایت می کند که 
اتفاقی موجب دگرگونی روابطشان می شود و سرنوشت 

مسیر متفاوتی برایش رقم می زند.

»عقرب عاشق«؛ فانتزی و عاشقانه
»عقرب عاشق« جدیدترین سریال اختصاصی نماوا به 
تهیه کنندگی رضا محقق و کارگردانی حسین سهیلی زاده 
است. حامد افضلی و امین محمودی نویسندگان این 
سریال هستند. محمدرضا فروتن، آرمان درویش، آتنه 
فقیه نصیری، حسین پاکدل، سیاوش خیرابی، شقایش 
فراهانی، متین ستوده، ساقی حاجی پور، سمیرا حسینی، 
مهران رنجبر، شیدا یوسفی و رضا بهبودی از بازیگران 
این سریال محصول سی تلکام  عاشق هستند.  عقرب 
است و در فضایی فانتزی و عاشقانه ساخته شده است. 
خلاصه داستانی که از سریال ارائه شده بدین شرح است: 
بهداد می میرد. همه چیز برای او و اطرافیانش تمام 
می شود. او اما مدتی بعد در خیابان های تهران به دنبال 

خون می گردد، خونی برای عقرب...
»حیثیت«؛ مینی سریالی پس از سقوط

دومین سریال سجاد پهلوان زاده به زودی در شبکه نمایش 
خانگی منتشر خواهد شد. این مجموعه هم همچون 
سریال اول پهلوان زاده یک مینی سریال است و تعداد 
قسمت های آن کمتر از ده قسمت در نظر گرفته شده 
است. پیش بینی زمان پخش این سریال هم تابستان 
۱۴۰۲ است. سقوط یک تجربه متفاوت برای پهلوان زاده 
بود که روایتی از داعش و حضور این گروه تروریستی 
در منطقه مطرح کرد. بعد از استقبال مخاطبان از سریال 
این  از  متفاوت  اجتماعی  اثر  یک  با  بار  این  سقوط 
کارگردان مواجه می شویم. فضای این مینی سریال هیچ 
ربطی به سریال سقوط ندارد. »حیثیت« را محمدرضا 
منصوری تهیه کرده و بازیگران نام آشنای زیادی در آن 
حضور دارند، اما مهدی حسینی نیا با حضوری متفاوت، 
این سریال  بازی می کند. در  را  این سریال  اول  نقش 
محمدحسین مهدویان نیز به عنوان طراح پروژه و مشاور 

کارگردان در کنار تیم تولید حضور دارد.
 »مگه تموم عمر چند تا بهاره؟«؛ کمدی جمع و 

جور
جدیدترین سریال سروش صحت به تهیه کنندگی محمدرضا 
بهاره؟«  تا  با عنوان »مگه تموم عمر چند  تخت کشیان 
به زودی در نماوا و فیلیمو منتشر خواهد شد. سریال »مگه 
تموم عمر چند تا بهاره؟« دومین همکاری سروش صحت 
در شبکه نمایش خانگی به عنوان کارگردان است. او پیش 
از این، سری دوم برنامه شام ایرانی را کارگردانی کرده بود و 
همچنین در سریال خاتون« که از پلتفرم نماوا پخش شد، 
به ایفای نقش پرداخت. فیلمنامه سریال »مگه تموم عمر 
چند تا بهاره؟« را سروش صحت و ایمان صفایی نوشته اند 
و علی مصفا، قدرت الله ایزدی، کاظم سیاحی، آناهیتا افشار، 
مجید یوسفی، گیلدا ویشکی، بیژن بنفشه خواه و … از 
جمله بازیگران این سریال هستند. ترکیب بازیگران سریال 
نشان می دهد صحت اعتقاد چندانی به بازیگران مرسوم 
سریال ها و فیلم های کمدی ندارد. در خلاصه داستان آمده 
است: زندگی آرام اعضای خانواده ربانی با ورود ناخواسته 
یک مار، پیداشدن یک نسخه خطی نفیس و یک حفره 
اسرارآمیز دچار تحولاتی می شود... صحت در اولین تجربه 
سینمایی اش جهان با من برقص را ساخت. او سابقه حضور 

در فضای سریال و سینما را از دهه ۷۰ در کارنامه دارد.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

هشت سریال؛ بزودی به نمایش خانگی

ادبیات

»هما« به ملبورن رفت
»هما« عنوان مستندی به کارگردانی گلاره عباسی، تهیه کنندگی درسای شفیعی و پخش کنندگی کمپانی Raft Films است 
که در اولین حضور خارجی خود به هشتمین جشنواره فیلم مستند ملبورن استرالیا راه یافته است. جشنواره فیلم مستند 

ملبورن رویدادی پیشرو در ماه ژوئیه است و قبل از جشنواره بین المللی فیلم ملبورن برگزار می شود.

    

هادی  نویسندگی  و  کارگردانی  به  »عاشورا«  قسمتی   ۷ سریال 
حجازی فر که پیش از این نسخه سینمایی آن با عنوان »موقعیت 
مهدی« در سینماها اکران شد حالا قرار است ماه محرم و صفر امسال 
از آنتن رسانه ملی پخش می شود. هادی حجازی فر درباره آخرین 
وضعیت سریال توضیح داد: »دوباره سریال را به نسبت تلویزیون 
اصلاح رنگ می کنیم و زیرنویس را تغییر می دهیم. تدوین را داریم 
بهتر می کنیم. همچنین موسیقی جدید دارد ساخته می شود. این 
سریال سی جی آی سنگینی )استفاده از گرافیک کامپیوتری( دارد 
که در حال انجامش هستیم. من این قدر در این دو سال سریال 

و سریال  فیلم  در  )بی حس( شدم.  آن سر  به  نسبت  که  دیدم  را 
بخش های مشترک زیاد داریم. ولی سریال قصه هایی دارد که در 
فیلم ندیده ایم. فضای سریال متناسب با ماه محرم و صفر است و 
به هر حال اسم لشکری که ما به آن می پردازیم نامش ۳۱ عاشورا 
است و سریال هم قرار است در دو ماه محرم و صفر پخش شود. 
البته من از کنداکتور )جدول پخش( و زمان دقیق پخش آن اطلاعی 
ندارم. امیدوارم مردم سریال را ببینند و راضی باشند.« حجازی فر 
علاوه بر کارگردانی، نقش شهید مهدی باکری را نیز در این سریال 
بازی می کند. در مینی سریال »عاشورا« موقعیت گردان عاشورا در 

جنگ تحمیلی به فرماندهی شهید مهدی باکری روایت می شود. 
این سریال با روایت زندگی شهیدان مهدی و حمید باکری و یادی از 
حماسه سازان لشکر ۳۱ عاشورا قرار است در ایام ماه محرم و صفر به 
صورت هفتگی از تلویزیون پخش شود. نسخه سینمایی این سریال 
با عنوان »موقعیت مهدی« در چهلمین جشنواره فیلم فجر در بخش 
سودای سیمرغ به نمایش درآمد و توانست برنده پنج جایزه از جمله 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم این جشنواره شود. موقعیت مهدی در 
جمع نامزدهای جشنواره فیلم شهر با شرکت در ۶ بخش و دریافت 

۲ دیپلمِ افتخار، رکورددار شد.

نقل قول

هادی حجازی فر: باید بهترین کیفیت سریال »عاشورا« پخش شود
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آقای گل قرمزها در آستانه جدایی
مهاجم مازندرانی تراکتور که در دوره مربیگری علیرضا منصوریان راهی تراکتور شده بود و توانسته در این تیم 
آمار موفقی از خود به جا بگذارد، به پایان کار در تبریز رسیده است. از فولاد خوزستان و شمس آذر به عنوان 

مقصد احتمالی این بازیکن یاد می شود.

داستان جلد

»دنیای هوادار« کارنامۀ مدعی همیشه 
طلبکار فوتبال ایران را بررسی می کند؛

پــــــــوچ!
مایلی کهن؛  محمد 
به  نسبت  که  فردی 
فوتبال و تصمیمات 
و اتفاقات آن همواره مدعی است و طلبکار. نگاهی به روند 

سرمربی شدن و کارنامه وی، اما دو نکته را در خود دارد:

۱- مایلی کهن از مسیری اولین فرصت سرمربیگری خود در 
فوتبال را به دست آورد که اخلاف وی بدون بهره بردن از 
چنین مزیت نوبرانه ای، همواره آماج هجمه های او بوده و 

هستند!
۲- مایلی کهن اگر انرژی خود را به جای مبارزه منفی و تخریب 
دیگران، صرف ساختن و ارتقای سطح فنی خود می کرد 
شاید می توانست کارنامه قابل قبولی کسب کند تا سلاحش 
به جای تخریب دیگران و در واقع تحقیر خود، به رخ کشیدن 

داشته هایی قابل نازیدن باشد.
وی فعالیت خود را در مربیگری در سال ۶۸ با دستیاری در 
تیم پرسپولیس و بلافاصله در تیم ملی با پروین آغاز نمود. در 
سال ۱۹۹۲ تیم ملی داخل سالن به رهبری مایلی کهن مقام 
چهارم رقابت های جهانی را کسب کرد. یکی از مواردی که او 
همواره به رخ می کشاند، اما ۲ نکته در رابطه با این موفقیت 

مغفول مانده است:
۱-بخش اعظم آماده سازی آن تیم را ناصر ابراهیمی انجام داد 
ولی در آستانه مسابقات حکم سرمربیگری آن به نام حاجی 
مایلی زده شد و نقش ابراهیمی در این میان همواره نادیده 

گرفته می شود!
۲- آن زمان نام این رشته ورزشی فوتبال داخل سالن بود، 
نه فوتسال و ساختار، نظم، مجزایی تشکیلاتی، فراگیری و 
پیچیدگی فنی و تاکتیکی امروزی را نداشت و صرف داشتن 
چند بازیکن تکنیکی و سالنی باز خوب برابر بود با بخش 
عمده موفقیت یک تیم سالنی. مایلی کهن هم این شانس را 
داشت که تیم ایران از سالنی بازهای قهار و بازیکنان تکنیکی 
آماده ای چون ابطحی)فنی ترین بازیکن رقابت های جهانی(، 
رجبی)آقای گل آن رقابت ها(، ورمزیار و انصاریفر بهره مند 
بود. هر چند اگر امروز حاج محمد بتواند یک تیم فوتسال 
باشگاهی را قهرمان ایران کند، می تواند آن موفقیت جهانی 

را هنر خود بداند!

اما سال ۱۳۷۴ و در بحبوحه انتخاب سرمربی تیم ملی 
حجازی،  مرحوم  حبیبی،  حسن  چون  نام هایی  فوتبال 
اسوالدو آردیلس، آرتور جورج و آلفرد ریدل مطرح می شد. 
داریوش مصطفوی-رییس وقت فدراسیون- در یک برنامه 
رادیویی از برابر بودن سطح فنی مربیان داخلی، مشکلات 
روحی،  به لحاظ  بین المللی  عرصه های  در  ما  تیم های 
روانی و لزوم انتخاب مربی ای که در زمینه مسائل روحی، 
روانی توانایی بالایی داشته باشد، سخن گفت و نصرالله 
عبداللهی، سرمربی وقت سایپا، را دربردارنده چنین شاخصی 
دانست. عبداللهی همان سال سایپای به شدت افت کرده 
را از ذوالفقارنسب تحویل گرفت و توانست با ترمیم روحی 
آن، تیمی را که در لیگ ایران اوضاع خوبی نداشت در جام 
باشگاه های آسیا به مقام چهارم برساند. یک سال قبل تر نیز 
استقلال را که در لیگ دو گروهی ایران در نیمه پایین جدول 
گروه خود تحویل گرفته بود به نایب قهرمانی لیگ ایران رساند، 
آن هم بدون چندین مهره اصلی محروم خود در فینال و در 
برابر سایپای تا دندان مسلح و آماده آن روزها. در میان حیرت 
همگان و به قول خود حاجی، اما این نام مایلی کهن بود که 
از قوطی بیرون آمد و سرمربی تیم ملی فوتبال شد؛ البته با 

انتخاب مستقیم سازمان تربیت بدنی، نه فدراسیون فوتبال!
تیم ایران با مایلی کهن در جام ملت های ۱۹۹۶ مقام سوم 
را کسب کرد. عنوانی که مایلی همواره به پیشانی اهالی 
فوتبال می کوبد، اما در این یگانه افتخار فوتبالی او در مقام 
سرمربی نیز چند عامل موثر توسط حاجی مورد اغماض قرار 

گرفته و می گیرد:
۱- کیفیت خوب لیگ آن دوره و بازیکنان آماده و جوانی که 
از دل آن بیرون آمدند. در شرایطی که اسکلت تیم مایلی کهن 
محصول تفکرات و زحمات استانکوی فقید در یکی از بهترین 

پرسپولیس های تاریخ بود.
تربیت بدنی،  سازمان  یکپارچه  و  همه جانبه  حمایت   -۲
فدراسیون فوتبال، رسانه های دولتی و در راس آن رسانه ملی. 
برای یک بازی دوستانه با کویت لیگ یک ماه تعطیل می شد 
و تیم ملی به اردو می رفت. رسانه ملی برای اولین بار ویژه 
برنامه های طولانی مدت در حمایت و تمجید کامل از مایلی 
و تیمش با حضور کارشناسان همسو با او)البته حاجی امروز 
با برخی از آن دوستانش زاویه شدید دارد( برگزار می کرد که 
تا آن زمان بی سابقه و تا اکنون نیز اگر بی نظیر نبوده، بسیار 

کم نظیر است. 
۳- نقش مغفول مانده ولی الله صالح نیا، بدنساز خبره تیم 
ملی، در آماده سازی آن تیم، به نحوی که با برکناری وی 
برگشت  دور  از  تیم ملی  مایلی کهن،  با  اختلاف  به دلیل 
مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۶ با افت فاحش بدنی مواجه شد 
و از دقایق ۶۰ دیدار با کویت، عربستان و قطر تحلیل قوای 

جسمی بازیکنان محسوس بود. در این ایام خود مایلی کهن 
البته وجود تیم  بود!  را به عهده گرفته  وظیفه بدنسازی 
ضعیف و مسن کره جنوبی در رقابت های گروهی جام ملت 

ها نیز راه کسب افتخار حاجی را تسهیل نمود.
مایلی کهن با تیم ملی نتوانست به جام جهانی صعود کند 

و پس از شکست به قطر در آخرین بازی گروهی، مصطف
وی در همان قطر و بر عکس پذیرش منفعلانه مربیگری 
حاجی در تیم ملی در اقدامی شجاعانه حکم به برکناری وی 
داد تا تیم ملی با ویرای برزیلی و در مسیری نفسگیر بالاخره 

جواز حضور در جام جهانی را کسب کند.
لیگ  در  مایلی کهن  باشگاهی  سرمربیگری  تجربه  اولین 
آزادگان ۷۸-۷۷ با شهرداری تبریز بود و این تیم را که با 
و  زیبا  بازی های  ارائه  با  و  لیگ۷۶-۷۷  در  ذوالفقارنسب 
خط حمله ای آتشین از بالانشینان جدول بود به دسته دوم 
فرستاد. او در بازی های مقدماتی المپیک ۲۰۰۴ سرمربی تیم 
امید شد و پس از ۳ بازی و کسب یک برد و ۲ باخت و 
رنگ باختن رویای صعود ایران برکنار شد. فصل ۸۰-۷۹  با 
سایپا در لیگ سوم شد ولی پس از کناره گیری مجید جلالی، 
دستیار مایلی در سایپا، روند نزولی این تیم بروز پیدا کرد تا 
تفاوت بود و نبود جلالی در آن تیم آشکار گردد؛ به گونه ای 
که با رفتن جلالی، سایپای مایلی کهن مقامی بهتر از هفتمی 
ندید. در فصل ۸۳-۸۲ سایپا در لیگ ۱۴ تیمی  به خود 
سیزدهم شد ولی چون قرار شد لیگ فصل بعد ۱۶ تیمی 
شود مایلی کهن با سایپا از سقوط جست! در فصل ۸۳-۸۴ 
هدایت پیکان را بر عهده داشت ولی با نتایج ضعیفش برکنار 
شد و پیکان نیز در آن سال سقوط کرد. فصل ۸۶-۸۵ نیز با 
فولاد نتایج ضعیفی گرفت و اواسط فصل استعفا داد و فولاد 
نیز سقوط کرد. فصل ۹۲-۹۱ در میانه راه به گهر درود پیوست. 

گهر قبل از مایلی کهن و با وجود محرومیت از بازی خانگی 
به دلیل استاندارد نبودن ورزشگاهش، از ۱۲ بازی هشت امتیاز 
گرفته بود ولی در زمان مایلی با وجود اجازه بازی در زمین 
خود، از ۲۲ بازی ۱۱ امتیاز به دست آورد. هر ۷ بازی آخرش 

را باخت و در ۴ هفته به پایان لیگ سقوطش مسجل شد!
در مقدماتی المپیک ۲۰۱۶ خاکپور سرمربی تیم امید شد 
و مایلی کهن مدیرفنی، اما رهاورد آن نیز ناکامی تیم امید 
بود؛ هرچند بعدها مایلی این ناکامی را گردن کیروش و 
کم فروشی بازیکنان! انداخت. آخرین تیمی که به مایلی کهن 

دادند ملوان فصل ۹۶-۹۵ در لیگ یک بود که نتوانست این 
تیم را به لیگ برتر آورد!

این کارنامه مدعی همیشه طلبکار فوتبال ایران است که 
به پهنای ایران حق دخالت و تصمیم گیری در تمام سطوح 
را برای خود محفوظ می داند! اگر به ماجرای عدم صعود 
تیم ملی با مایلی کهن به جام جهانی و راهیابی همان 
تیم پاکباخته با ویرا به جام جهانی با وجود مسیر بسیار 
دشوارتر، نیک بنگریم، ۲ موضوع در ذهن تداعی میکند:

باعث  حاجی  بزرگ بینی  خود  و  حد  از  بیش  غرور   -۱
ناکامی اش در صعود به جام جهانی شد که نزدیک بود 
فوتبال ما را با آن نسل طلایی به ورطه انزوا و سقوط 

بکشاند!
۲- امروز می توان حکمت خدا را در نرفتن با مایلی کهن 
به جام جهانی و رفتن با ویرای تازه آمده به فوتبال ایران 
مشاهده کرد که اگر با مایلی به جام جهانی می رفتیم حجم 
طلبکاری و هجمه هایش به مراتب سنگین تر و غیرقابل 
تحمل تر می شد و چه بسا دیگر به مربیگری تیم ملی نیز 
رضایت نمی داد و شان خود را کمتر از ریاست فدراسیون 

فوتبال و وزارت ورزش نمی دانست!

در اینکه والیبال در ایران 
به نسبت سال های دور 
پیشرفت داشته شکی 
با  هرگاه  اما  نیست، 
شکست در بازی های آسیایی و جهانی مواجه می شویم جوانگرایی بهانه ای بوده 
برای مسئولان ورزشی که فدراسیون والیبال هم از این قاعده مستثنی نبوده و 
نیست و در برابر ضعف خود آن را عنوان می کند. اینکه تیم ملی والیبال ایران 
دارای پتانسیل بالایی است نیز بر کسی پوشیده نیست، ولی عوامل مختلفی 
دست دردست هم داده اند تا نتایج بسیار ضعیفی در مسابقات کسب کنند و 
نمایشی که شایسته تیم اول آسیا در دهه گذشته باشد را شاهد نبودیم. از یک 
تیم ۱۴ نفره در چهار دیدار هفته اول شاید به جراتُ می توان گفت فقط از ۹ نفر 
در ترکیب جای گرفتند که دو نفر آن ها لیبرو بودند، وقتی از تمام ظرفیت های 
تیم استفاده نشود نشان از ضعف مربیگری یا ضعف انتخاب بازیکن در رده 
ملی است! نداشتن بازی های تدارکاتی -دو بازی در ترکیه و یک بازی در ژاپن 
که در راستای هماهنگی تیمی در نظر گرفته شده بود- برای حضور در مسابقات 
لیگ ملت های جهان کافی نبود که نتایج حاصله گویای این واقعیت انکارناپذیر 
است. اگر به جام باشگاه ها نگاهی بیندازیم، تیم شهداب یزد هم به همین درد 
مبتلا بود که نتوانست به نتیجه مطلوب دست پيدا کند! امیر غفور هنوزهم در 
اوج آمادگی به سر می برد و حضور میلاد عبادی پور ضعف توپگیری را به ویژه 

توپ های اول کاهش می دهد، همچنین سعید معروف پاسوری که تجربه 
جهانی و المپیکی دارد و مسعود غلامی که در پست دفاع وسط می توانست به 
تیم ملی کمک های شایانی کند، چه عواملی باعث شد تا شرایط حضورشان در 
تیم ملی -که متعلق به تمام مردم ایران است- فراهم نشود؟ اگر بحث جوانگرایی 
در میان بوده چرا به جوانان دیگر تیم اعتماد نکردید، چرا به مهدی جلوه فرصت 
خودنمایی ندادید؟ چرا از آرمان صالحی که می توانست در کار توپگیری های اول 
و برگشتی از دفاع کمک حال باشد کم تر از انتظار استفاده شد؟ همان گونه که 
علی حاجی پور، محمد ولی زاده، امین اسماعیل نژاد، پوریا حسین خانزاده در کنار 
کاپیتان سیدمحمد موسوی نشان دادند که در آینده می توانند جای بزرگان را پر 
کنند که کم تجربه بودند و برای اولین بار در مسابقات جهانی حضور پیدا می کردند 
و ناهماهنگی تیمی هم مزید بر علت شد، تا به طور دلخواه در پست های خود 
نتوانند ایفای نقش کنند که این مهم نیز باید مورد بازنگری قرار گیرد. بحث کلی 
این است که اگر فدراسيون والیبال و به تبع آن کادرفنی به ویژه بهروز عطایی 
به دنبال نتیجه گیری و کسب مقام بودند، نفرات اصلی ترکیب اولیه در هفته 
اول لیگ ملت ها درست نبوده که می بایست تحت هر شرایطی از امیر غفور 
و مسعود غلامی خواسته می شد به حضور در تیم ملی بها دهند و به تدریج 
جوان ها را در کنار این بزرگان قرار می دادند که بازی سه برصفر برنده را با باخت 
سه بر دو مقابل تیم لهستان عوض نمی کردیم و درمقابل تیم اسلوونیِ دست وپا 
بسته، تسلیم سه بر صفر نمی شدیم. بی هیچ تعارفی اگر بخواهیم در این برهه 

به عملکرد کادر فنی به ویژه سرمربی تیم ملی والیبال کشورمان بپردازیم، به 
یقین تیم ملی کشورمان در هفته دوم ضربه بیشتری خواهد خورد، لذا تنها 
به این نکته  اشاره داریم که باید در برنامه ریزی و مدیریت والیبال کشور 
تحولی بزرگ صورت بگیرد. در نفرات انتخابی تیم ملی برای حضور در هفته 
دوم لیگ ملت ها، بازهم تغییر محسوسی مشاهده نمی شود و جای خالی 
میلاد عبادی پور، امیر غفور، مسعود غلامی، کاملأ به چشم می خورد. مضاف 
براینکه وقتی قرار هست سیدمحمد موسوی در ترکیب تیم ملی باشد چرا 
بازیکنان نامبرده نباید باشند؟ چه اتفاقی رخ داده که ملی پوشان از تیم ملی 
که روزگارانی پوشیدن پیراهن تیم ملی برای تمام بازیکنان آرزو بود، این از 
تیم ملی کناره می گیرند و دل زده شده اند؟! قبول کنید ضعف مدیریتی در 
فدراسیون عامل اصلی این جریانات است! بی  تردید جوانان ایران از نظر فردی 
بسیار خوب، پرخروش و با انگیزه نشان دادند اما هم تجربه لازم را نداشتند 
و هم اینکه در کار گروهی و استفاده از تاکتیک تیمی و پاس های متنوع 
بی بهره بودند و پاسورهای تیم به دلیل ضعف توپگیری کمتر به پاس های 
ترکیبی، دوبله وسط و سرعتی می پرداختند که باخت سه بر صفر در بازی 
چهارم مقابل تیم اسلوونی گویای این حقیقت است! تیم ملی والیبال ایران 
با مقایسه نتایج سال ۲۰۲۲ با یک پله سقوط در رنکینگ فدراسیون جهانی در 
رده یازدهم قرار گرفته که نشان از افت و پسرفت والیبال در بازی های سال 
۲۰۲۳ دارد! لذا باید با والیبال روز پیش برویم و برنامه ریزی مدونی داشته 
باشیم و با آنالیز و شناخت کافی از حریفان، برای هر بازی طرح و برنامه 
خاصی داشته باشیم، برای تضعیف روحی و روانی بازیکنان جوان که گاهاً 
دچار بازی احساسی می شوند نیز از پزشک روانشناسی که با روحیات جوانان 

آشنایی کامل داشته باشد بهره مند شویم.

توپ و تور

سقوط آزاد تیم ملی والیبال در رقابت های جهانی !

عبدالله دارابی

اصغر قلندری
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رئال آماده پیشنهاد ۲۰۰ 
میلیون یورویی برای امباپه

  در پی گزارش هایی مبنی بر اینکه کیلیان امباپه 
قرارداد خود را با پاری سن ژرمن تا پایان فصل آینده 
تمدید نخواهد کرد، احتمال پیوستن کاپیتان فرانسه 
به رئال مادرید در تابستان امسال بیشتر شده است. 
البته با توجه به اتفاقات سال گذشته درباره امباپه 
محتاط شده اند، او تابستان گذشته با وجود صحبت 
وتوافق با مدیــران رئال، در یک چرخش عجیب در 
پاریس ماندنی شد. با توجه به این مسئله، رئالی  ها 
بــرای جذب امباپه منتظرند تا یا خودش مجبور به 
جدایی از پاریس شود یا یا PSG او را در لیست نقل 
و انتقالات قرار دهد. در آن مرحله، آنها آماده خواهند 

بود تا ۲۰۰ میلیون یورو هزینه کنند.

لیست مازاد ژاوی مشخص 
شد؛ خانه تکانی در بارسلونا

  ژاوی سرمربی آبی اناری ها پس از پایان فصل 
جلســه ای مهم با مدیران این باشــگاه داشته و 
لیســت مازاد تیمش را مشــخص کرده اســت. 
بلوگرانا به دنبال فروش چند بازیکن مطرح خود 
اســت که کمک می کند این باشگاه از آشفتگی 
مالی در بیایــد. به نظر می رســد اولین بازیکن 
خروجی تیم آنسو فاتی خواهد بود که در لیست 
مــازاد ژاوی اســت. دی یونگ نیز یکــی دیگر از 
بازیکنان فروشی بارسلونا به شمار می رود. سران 
باشــگاه بر این باورند که فروش هافبک هلندی 
می تواند پول هنگفتی را وارد حساب بارسا کند. 
رافینیا و تورس بازیکنان دیگری هســتند که به 

احتمال زیاد به فروش خواهند رسید.

ستاره  شماره 6 از دست 
استقلالی ها پرید

 یکی از بازیکنان مد نظر باشــگاه استقلال 
در فوتبال قطر ماندنی شــد. مسئولان باشگاه 
اســتقلال تصمیم داشــتند برای فصل پیش 
رو از چنــد بازیکن ســابق این تیــم که لژیونر 
شده اند استفاده کنند که یکی از این بازیکنان 
امید ابراهیمی اســت. طی هفته های گذشته 
مســئولان اســتقلال تماس هایــی را با این 
بازیکن برقرار کردند که وی در فصل پیش رو به 
استقلال برگردد اما طبق پیگیری ها نشان می 
دهد، ابراهیمی در فوتبال قطر ماندنی شــده و 
فصل آینده نیز در این کشور توپ خواهد زد. به 
این ترتیب بازگشت یکی از ستاره های مد نظر 

استقلال به این تیم منتفی شد.

قاتل پرسپولیس و 
استقلال در راه ایران

 یکــی از بهترین و سرشــناس ترین بازیکنان 
خارجی که به فوتبال آسیا آمده، بافتیمبی گومیس 
فرانســوی است. این مهاجم ۳۷ ساله که سابقه 
بازی برای تیم هایی چون سوانسی،لیون،مارسی 
،گالاتسرای، الهلال و همچنین تیم ملی فرانسه را 
در کارنامه دارد، در فصل گذشته در تیم گالاتسرای 
حضور داشــت و موفق شــد با این تیم قهرمان 
سوپرلیگ ترکیه هم بشود. حال شنیده می شود 
این مهاجم مورد توجه یکی از تیم های متمول 
لیگ برتری قرار گرفته و گفته می شود که نماینده 
این باشــگاه در ترکیه با گومیس دیدار داشته و 

مذاکرات بین طرفین هم آغاز شده است. 

رقیب لواندوفسکی آمد؛ 
شکار بارسلونا از برزیل

  ویکتور روکه مهاجم ۱۸ ساله اتلتیکو پاراننزه یکی 
از ستاره های فوتبال برزیل است که عملکرد درخشانی 
در لیگ این کشور داشت. او در عین جوانی، در خط 
حمله اتلتیکو پاراننزه نمایش مناسبی داشت و مورد 
توجه چند باشگاه بزرگ اروپایی قرار گرفت. از جایی 
که ژاوی در اندیشه یک مهاجم جوان برای جایگزینی 
لواندوفسکی در سال های پیش رو است؛ مذاکرات 
بارسلونا با سران اتلتیکو پاراننزه به خوبی پیشرفت 
رفت و تفاهمنامه ابتدایی امضا شد. وی طی روزهای 
آتی برای ســپری کردن تســت های پزشکی راهی 
بارسلونا خواهد شد. قرارداد روکه با بارسلونا پنج ساله 

خواهد بود و ۴۰ میلیون یورو ارزش دارد.

گالتیه بیش ترین شانس را 
برای هدایت ناپولی دارد

  جست وجوی اورلیو دی لورنتیس برای سرمربی 
جدیــد ناپولی ادامه دارد. کریســتوف گالتیه که 
به زودی از پاری سن ژرمن اخراج می شود تبدیل 
به گزینه اصلی هدایت ناپولی شده است. روزهای 
گذشته پارتنوپی به دنبال پائولو سوسا نیز بود اما 
در حال حاضر انتقال سرمربی پرتغالی سالرنیتانا 
تقریبا غیرممکن است. به نظر می رسد سرمربی 
آینده ناپولی از تیم های غیر ایتالیایی خواهد بود. 
کریســتوف گالتیه در اولین فصل هدایت پاری 
ســن ژرمن این تیم را به قهرمانی لیگ ۱ فرانسه 
رســاند، با این حال شکست مقابل بایرن مونیخ 

زمینه ساز اخراج او شده است.

پیشنهاد وسوسه انگیز ۲ تیم 
لیگ برتری به رضاوند

 آرش رضاوند با دو پیشنهاد خوب از تیم های لیگ 
برتری مواجه شده است. این در حالی است که رضاوند 
یک فصل دیگر با باشگاه استقلال قرارداد دارد، ولی این 
احتمال هم وجود دارد که او برای فصل آینده تصمیم 
دیگری بگیرد. براســاس این گــزارش، رضاوند مثل 
اکثر بازیکنان استقلال بخش قابل توجهی از مبلغ 
قراردادش فصل گذشــته اش را دریافت نکرده است 
و حتی مدتی پیش به باشــگاه استقلال نامه زده و 
خواهان دریافت مطالباتش شده است. در شرایطی که 
رضاوند با دو پیشنهاد وسوسه انگیز از تیم های لیگ 
برتری مواجه شده است، ولی او هنوز پاسخی به این 

پیشنهادها نداده است.

پیشنهاد باورنکردنی النصر  
عربستان به بیرانوند

 تیــم النصر که کریس رونالدو را در اختیار 
دارد، تیمی اســت که بــرای بخدمت گیری 
علیرضا بیرانوند وارد مطالعه روی این دروازه 
بان شــده اســت و گفته می شود در صورتی 
که مذاکرات خوب پیش رود، این دروازه بان 
بعد از همراهی تیم ملی در کافا راهی ریاض 
می شود تا با مدیران باشگاه النصر وارد مذاکره 
شود. باشگاه النصر برای بخدمت گیری علی 
بیرو عددی نزدیک به ۶۰ میلیارد تومان کنار 
گذاشته اســت که از این ملبغ ۲۵۰ هزار دلار 
باتوجه به بند فســخ ایــن دروازه بان به تیم 

پرسپولیس می رسد.

مذاکره باشگاه پرسپولیس با تمدیدی ها
باشگاه پرسپولیس پس از قطعی شدن ابقای رضا درویش در سمت مدیرعاملی و تعیین تکلیف هیئت مدیره باشگاه، 
در اولین اقدام دنبال تمدید قرارداد چند بازیکن تأثیرگذار این تیم است. در همین زمینه مدیران باشگاه در غیاب این 

بازیکنان که بیشتر آنها در سفر هستند، مذاکرات ابتدایی را با مدیر برنامه های چند بازیکن آغاز کرده اند.
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کشف و شناسایی ۱۰ مورد کلاهبرداری 
اسکیمری در قالب فروشندگان سیار در البرز

سرهنگ »رسول جلیلیان« -رئیس پلیس فتا استان البرز- در گفت و گویی اظهار کرد: 
یکی از شایع ترین کلاهبرداری های مجازی توسط مجرمان سایبری کپی اطلاعات 
عابر بانک ها » اسکیمر« است که کاربران هنگام خرید عملیات رمز کارت بانکی را 
خودشان انجام دهند. کاربران موقع وارد کردن رمز عبور باید به اطراف و اطرافیان خود 
توجه داشته باشند، دست خود را حائل قرار داده و پس از اتمام عملیات رسید آن را 
به دقت بررسی کرده و نزد خود نگه دارند. طی سال جاری بیش از ۱۰ مورد کلاهبرداری 

اسکیمری در قالب فروشندگان سیار در استان البرز شناسایی و کشف شده است.

هنرمندان البرزی باید نقش خود را در 
جهاد تبیین به شایستگی ایفا کنند

»ابراهیم نوروزی فر« -مسئول سازمان بسیج هنرمندان استان البرز- با بیان اینکه هنر 
رسانه ای بسیار تاثیرگذار در بیان معارف و ارزش های دینی است، اظهار داشت: پیام 
ارزشمند غدیر که گویای فلسفه ولایت و ولایت مداری است در استان البرز از طریق 
نمایش های خیابانی نهادینه خواهد شد. بسیاری از مفاهیم که درک آن ها نیازمند ده ها 
ساعت فعالیت تشریحی و آموزشی است، با زبان هنر به راحتی در اختیار جامعه هدف 
قرار می گیرد. هنرمندان باید نقش خود را در جهاد تبیین به شایستگی ایفا کنند و باید 

با هنر خود بستر نهادینه شدن ارزش ها و روشنگری جامعه را فراهم سازنند.

آماده سازی رام های قطار شهری کرج 
در دستور کار قرار گرفت

به  اشاره  با  کرج-  -شهردار  کیانی«  »مهرداد   
نشست مشترک با مدیرعامل شرکت واگن سازی 
تهران اظهار کرد: گفت و گو در خصوص لزوم تأمین 
دوم  رام  آماده سازی  و  تعمیرات  یدکی،  قطعات 
قطار شهری از مهمترین بخش های این نشست 
بود که با مدیرعامل شرکت واگن سازی تهران مطرح 
شد. با همکاری و تعامل دوجانبه می توانیم نسبت 
به رفع موانع احتمالی و تسریع امور اقدام کرده و 
چرخ متروی کلانشهر کرج را با سرعت بیشتری 

روی ریل پیشرفت به حرکت درآوریم.


